
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» 

МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ» 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

 

                                                          П Р И К А З 

 

   01.09.2023                                                                                                        №  396 

 с. Почётное 

Об  утверждении Графика  

оценочных процедур 

на 1 полугодие 

2023/ 2024учебного года    

 

 В соответствии с Федеральным  Законом  «Об образовании в Российской  

Федерации»  от  29.12.2021  года   №273-ФЗ (ст. 79),  на  основании  писем     

Министерства Просвещения Российской   Федерации   № СК-228/03 от 06.08.2021 года  « 

Рекомендации  для  системы  общего образования по основным подходам к  

формированию графика  проведения  оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях в 2022-20223 учебном году»  и  Федеральной  службой  по надзору в сфере 

образования  и науки от 06.08.2021 № 01169/08-01, приказа Министерства образования, 

науки и молодежи РК от 28.07.2022 № 1187 «  О реализации мер по оптимизации 

графиков  оценочных процедур в общеобразовательных  организациях  Республики  Крым  

в 2022/2023 учебном году», в целях  обеспечения  единства образовательного  

пространства  Российской  Федерации, поддержки  эффективной реализации федеральних 

государственных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, определения уровня и качества знания обучающихся МБОУ  Почетненский  

УВК,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 1. Утвердить график проведения оценочных процедур ( далее - график) на 1 полугодие 2023/2024 

учебного года в  МБОУ  Почетненский УВК ( приложение1,2) 

2. Считать оценочными процедурами контрольные, диагностические,  проверочные работы  

выполняемые учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет не  

меньше 20 минут. 

3. Назначить   ответственным  за соблюдением  графика работ заместителя директора по  УР  

Кадырову Т.В. 

4. Заместителю директора по УР   Кадыровой Т.В.: 

4.1. Обеспечить проведение для обучения одного класса не более одной оценочной процедуры в 

день. 

4.2. Скорректировать  расписание  проведение учебных занятиях в период проведения работ, 

обеспечив реализацию  образовательных программ в полном объеме в соответствии с учебным 

планом. 

5. Учителям-предметникам: 

5.1. До 12.09.2023 года согласовать график контрольных работ с заместителем директора по УР  

  Кадыровой Т.В. 

5.2.При возможной  корректировке графика не  допускать перегрузки  обучающихся. 

5.3. Обеспечить  при проведении оценочной процедуры анализ результатов, разбор ошибок, 

допущенных  обучающимися   при выполнении работы, при необходимости – повторение и 

закрепление материала. 

6. Классным  руководителям 2-11 классов довести информацию о графике до обучающихся и  их 

родителей (законных представителей) 

7. Ответственному за  сайт  Розуменко А.Н. разметить данный  приказ в  разделе  «  Сведения об 

организации» в  подразделе  «Документы», «  Иные  локальные  акты» 

 8. Контроль     за  исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР   Кадырову  

Т.В. 

 

 

 

Директор                                                                                                             С.И. Масляк 

 

Ознакомлена  с приказом: 

 ______________  ________________  Т.В. Кадырова 

 

 

 

 

 

 



  

 

                                                                                                                  Приложение  1к приказу 

               №396 от 01.09.2023 

 

График проведения оценочных процедур 

 МБОУ  Почетненский  УВК 

на 1 полугодие 2023-2024учебного года 

Дата Контрольные  мероприятия Оценочные  процедуры классы 

02.09.2023-

29.09.2023 

Стартовый  мониторинг Входная диагностическая 

работа 

 Русский язык, математика, 

окружающий  мир, проверка 

техники чтения 

2-4 

Русский  язык, математика 2-11 

сентябрь Мониторинг уровня физической 

подготовленности 

Тестирование по 

нормативам 

1-11 

Ноябрь  Оценка готовности к  ГИА Пробное  сочинение   11 класс 

 Оценка готовности к  ГИА Пробное ОГЭ, ЕГЭ 9,11 

классы 

Декабрь  

 

15.12.2023 по 

30.12.2023 

Мониторинг качества знаний 

обучающихся за 1 полугодие 

  5-10 

классы 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-20T14:19:35+0500




